ПРОТОКОЛ

«02» О Ч  ____2021

Инструктивно методического совещания с руководителями

образовательных учреждений, подведомственных муниципальному казенному

учреждению «Управление образования Администрации города Феодосии

Республики Крым»

Председатель -  Коробкина Т.Ф.. заведующий МКУ «Методический центр

управления образования Администрации города

Феодосии Республики Крым»;

Секретарь -  Савушкина В.Ю., главный специалист сектора информатизации и

кадровой работы МКУ «Управление образования

Администрации города Феодосии Республики Крым»

Присутствовали: Пригула С.И., методист МКУ «Методический центр

управления образования Администрации города Феодосии Республики Крым»,

руководители подведомственных образовательных учреждений (22

руководителя общеобразовательных учреждений,, 18 руководителей

дошкольных образовательных учреждений, 2 руководителя учреждений

дополнительного образования).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка»

(Республика Крым) в рамках национального проекта «Образование».

2. Итоги совещания в Министерстве образования, науки и молодежи

Республики Крым по вопросам реализации муниципальных механизмов

управления качеством образования.

3. Разное.

1

ПО I ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

Заведующего МКУ «Методический центр управления образования

Администрации города Феодосии Республики Крым», Коробкину Т.Ф.;

директора МБУДО «Центр детского творчества г.Феодосии Республики Крым»,

Юдину Г.М.

ВЫСТУПИЛИ:

Коробкина Т.Ф., заведующий МКУ «Методический центр управления

образования Администрации города Феодосии Республики Крым»,

Юдина Г.М., директор МБУДО «Центр детского творчества г.Феодосии

Республики Крым» отметили, что в рамках реализации регионального проекта

«Успех каждого ребенка» в учреждениях дополнительного образования

необходимо создавать дополнительные места.

Центр «Точка роста» в рамках национального проекта «Образование» будет

открыт в МБОУ «Школа №6 г.Феодосии Республики Крым» 1 сентября 2021

года. В рамках данного проекта будут полностью оборудованы цифровой

техникой кабинеты биологии, химии и физики. До 15 августа будут завершены

все проектно-монтажные работы. В рамках сетевого взаимодействия

руководители образовательных учреждений могут заключить договора с данным

центром и обучающиеся/воспитанники в возрасте от 5 до 18 лет смогут посещать

занятия на базе данного центра. Данное взаимодействие также поможет

улучшить качество работы с одарёнными детьми.

На базе МБУДО «Центр детского творчества г.Феодосии Республики Крым» в

рамках реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» будет

создан муниципальный опорный центр (МОЦ), целью которого является охват

всех детей, обучающихся по программам дополнительного образования. Для

реализации данного направления создана система «Навигатор», в которую будут

загружены все программы дополнительного образования (чтобы родители

(законные представители) могли зайдя в эту систему выбрать программу по

которой будет обучаться ребенок). До конца мая в систему «Навигатор»

необходимо загрузить все программы по дополнительному образованию,

2

которые должны быть разработаны в соответствии с имеющимися

нормативными актами (внеурочная деятельность в данный перечень не входит).

ПОСТАНОВИЛИ:

Руководителям образовательных учреждений вышеуказанную информацию

принять к сведению, а также подготовить предложения по организации работы с

с центром «Точка роста».

ПО II ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:
Заведующего МКУ «Методический центр управления образования

Администрации города Феодосии Республики Крым», Коробкину Т.Ф.;

методиста МКУ «Методический центр управления образования Администрации

города Феодосии Республики Крым». Притулу С.И.

ВЫСТУПИЛИ:
Коробкина Т.Ф., заведующий МКУ «Методический центр управления

образования Администрации города Феодосии Республики Крым»,

Притула С.И., методист МКУ «Методический центр управления образования

Администрации города Феодосии Республики Крым» отметили, что в рамках

выполнения «Дорожной карты» гю реализации муниципальных механизмов

управления качеством образования руководителям образовательных учреждений

необходимо усилить контроль за посещением заместителями директора уроков в

11-х классах по математике, русскому языку и обществознанию. Пробные ЕГЭ в

11-х классах необходимо проводить 3 раза в год.

Также Светлана Ивановна отметила, что в 2021 году курсовую подготовку в

соответствии с планом будут проходить 800 педагогических работников. С 2019

года действуют новые локальные нормативные акты (новые формы заявлений,

требования к оформлению пакета документов) по аттестации педагогических

работников, в связи с чем руководителям необходимо усилить контроль за

качеством документов, которые предоставляют сотрудники вверенных им

учреждений.

3

ПОСТАНОВИЛИ:

вышеуказанную информацию принять к сведению и использовать в работе.

Руководителям школ № 2, 4, 6, 14, 15, 17, 20, Коктебельская, Щебетовская

необходимо привести документы по аттестации педагогических работников в

соответствие с требованиями.

ПО 111 ВОПРОСУ

СЛУШАЛИ:

Заведующего МКУ «Методический центр управления образования

Администрации города Феодосии Республики Крым», Коробкину Т.Ф.

ВЫСТУПИЛИ:

Коробкина Т.Ф., заведующий МКУ «Методический центр управления

образования Администрации города Феодосии Республики Крым» указала, что

руководителям образовательных учреждений необходимо: усилить контроль за

организацией питания (чистотой пищеблока, соблюдение норм по весу порции

и т.д.); усилить контроль за соблюдением мер профилактики коронавирусной

инфекции в связи с участившимися случаями заболевания.

Татьяна Федоровна отметила, что на организационном комитете по вопросам

празднования 76-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне в

Администрации города Феодосии планируется (в случае отмены или смягчения

ограничений в Республике Крым) проведение акций «Правнуки победы»,
«Бессмертный полк».

ПОСТАНОВИЛИ:

руководителям вышеуказанную информацию принять к сведению и
организовать её исполнение..

Председатель комиссии Т.Ф. Коробкина

Секретарь комиссии В.Ю. Савушкина

4